
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 22 juni 2005 
- provinciale staten op 13 juli 2005 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer T. Lesschen, telefoonnummer (0592) 36 55 69 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2005-192 

3e wijziging Begroting 2005 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2005-192-1 

 

Inleiding  

Wij hebben de 5e en 6e wijziging van de Productenraming 2005 vastgesteld. De 5e wijziging van de 
Productenraming 2005 betreft een wijziging waarbij in de Productenraming kredieten werden opge-
voerd die staan tegenover van derden ontvangen bijdragen. De 6e wijziging van de Producten-raming 
2005 betreft een aantal budgettair neutrale aanpassingen. De aanpassingen zijn of van administratie-
ve aard of de (verhoging van de) uitgaven worden gedekt door bijdragen van reserves. 
De 5e en de 6e wijziging van de Productenraming 2005 resulteren in de 3e wijziging van de Begroting 
2005. Zoals uit het vorenstaande valt op te maken verloopt deze wijziging budgettair neutraal. In de 
toelichting die bij de verhoging van elk programmaonderdeel is vermeld, is aangegeven op welke aan-
passingen van de kredieten een en ander betrekking heeft. 

Advies 

1. Kennisnemen van de wijzigingen van de programma’s 5.0 Milieu algemeen, 6.0 Landelijk gebied, 
6.1 Natuur, 6.2 Plattelandsbeleid, 7.1 Toerisme en recreatie en 8.2 Cultuur. 

2. De aanpassing van de overige in deze wijziging opgenomen posten autoriseren. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Actualisatie van de Begroting 2005 om zodoende te voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en zorg 
te kunnen dragen voor een adequaat financieel management. 

Argumenten  

Om de beoogde effecten te kunnen bereiken, is het noodzakelijk dat de daarvoor beschikbare  
kredieten actueel en dus op het juiste niveau in de begroting zijn opgenomen. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
N.v.t. 

Communicatie  
N.v.t. 



   2005-192-2 

 

Bijlagen   

1.  Recapitulatie wijzigingen. 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 1 juni 2005 
Kenmerk: 22/5.5/2005004935 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
cs/coll. 



   2005-192-1 
 

 

Voor de toelichting op de in de wijziging opgenomen posten wordt verwezen naar de korte toelichting 
die bij de gewijzigde programmaonderdelen is gegeven.





   2005-192-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 1 juni 2005, kenmerk 
22/5.5/2005004935; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. kennis te nemen van de wijzigingen van de programma’s 5.0 Milieu algemeen, 6.0 Landelijk  

gebied, 6.1 Natuur, 6.2 Plattelandsbeleid, 7.1 Toerisme en recreatie en 8.2 Cultuur; 
 
II. de aanpassing van de overige in deze 3e wijziging van de Begroting 2005 opgenomen posten te 

autoriseren. 
 
 
 
Assen, 13 juli 2005 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
cs/coll. 
 


































	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25




